2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 декабря 2016 г.
	№ 616-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 13.07.2015 № 16/319-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Стратегию социально-экономического развития Ульяновской области до 2030 года, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 13.07.2015 № 16/319-П «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ульяновской области до 2030 года», следующие изменения:

1) в подразделе 3.2.1.3 подраздела 3.2.1 подраздела 3.2 раздела 3:

а) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:
«В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ          «О территориях опережающего социально-экономического развития
в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» на территориях моногородов Ульяновской области будут создаваться территории опережающего социально-экономического развития (далее – ТОСЭР) в целях содействия развитию моногородов Ульяновской области путём привлечения на их территории инвестиций и создания новых рабочих мест, не связанных с деятельностью градообразующих организаций,
а также формирования условий для отнесения моногородов Ульяновской области к моногородам со стабильной социально-экономической ситуацией.
В течение 2017 и 2018 годов ТОСЭР будет создана на территории моногорода Димитровграда Ульяновской области.»;
б) абзацы тринадцатый – сорок первый считать соответственно абзацами четырнадцатым – сорок вторым;

2) в подразделе «Задачи Ульяновской области в сфере повышения результативности административных процессов при формировании благоприятного инвестиционного климата на период до 2030 года» подраздела 4.2.8 подраздела 4.2 раздела 4:

а) дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«создание ТОСЭР на территориях моногородов Димитровграда, Инзы, Новоульяновска Ульяновской области;»;
б) абзацы пятнадцатый – двадцать четвёртый считать соответственно абзацами шестнадцатым – двадцать пятым.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1212км1